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TOIMINTAKERTOMUS 2025 (55. toimintavuosi) 
 
Vuosi 2025 tiivistettynä 
Pirkanmaan lintutieteellinen yhdistys ry:n (BirdLife Pirkanmaa, Pily) tarkoituksena on edistää 
ja kehittää lintuharrastusta, lintutieteellistä tutkimusta ja linnustonsuojelua toimialueellaan 
sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja -tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistys on BirdLife Suomi 
ry:n jäsen ja sen sääntöjen tarkoittama paikallisyhdistys. Yhdistyksen toimialueeseen kuuluvat 
Pirkanmaan kunnat.  

Vuonna 2025 yhdistys järjesti retkiä, kokouksia ja esitelmätilaisuuksia, keräsi tietoa linnus-
tosta, antoi lausuntoja, osallistui suojelutyöhön ja pyrki toimimaan toimialueensa linnuston hy-
väksi. 

Vuoden alussa Pilyssä aloitti osa-aikainen työntekijä, järjestötyöntekijä Senja Mankinen. Sen-
jan työaika oli kaksi henkilötyökuukautta ja työnkuvaan kuului erilaisia hallinnollisia tehtäviä, 
kuten Pilyn maksaman atlastuen koordinointia, Pilyn sosiaalisen median tilien ylläpitoa sekä 
erilaisten tapahtuma- ja retki-ilmoittautumisten järjestämistä. Loppuvuodesta Senja ryhtyi hoi-
tamaan myös Pilyn postimyyntitilauksia. Tehtäviensä hoitamisessa Senja teki tiivistä yhteis-
työtä Pilyn hallituksen kanssa. 

Vuosi 2025 oli lintuatlaksen viimeinen vuosi. Aiempien atlasvuosien tapaan jäseniä kannus-
tettiin aktiivisesti retkeilemään ja kirjaamaan havaintoja. Kaikkien Pilyn toimialueen atlasruu-
tujen selvitysaste saatiin vähintään tasolle hyvä, mikä oli strategiassa määritelty tavoite. 

Yhteistyössä Lempäälän lukion ja Lokkisaari ry:n kanssa pilotoitiin Ahtialanjärvi – arvokas op-
pimisympäristö -kurssi osaksi Lempäälän lukion kurssitarjontaa. Kurssilla opiskelijat tutustui-
vat Ahtialanjärveen arvokkaana ja monipuolisena elinympäristönä sekä siihen, kuinka ihminen 
voi teoillaan ennallistaa ja rikastuttaa lähiympäristöä.  

Keväällä järjestetty Lintuharrastus tutuksi -tapahtuma Metson Lehmus-salissa keräsi paikalle 
60 lintuharrastamisesta kiinnostunutta kuulijaa. Tilaisuudessa kuultiin Pilyn toiminnan ja lintu-
harrastuksen perusteiden lisäksi Luonto- ja ympäristökoulujen liiton Linturetkikoneesta. Ta-
pahtuma oli onnistunut, ja opit kirjattiin muistiin, jotta seuraavalle vuodelle voidaan kehittää 
konseptia ja ulottaa se myös muihin Pirkanmaan kuntiin.  

Vuoden lopulla valtakunnallisesti merkittäviä tuloksia kosteikkojen hoito- ja kunnostustöissä 
saavuttanut Lokkisaari ry liittyi osaksi Pilyä. Lokkisaari ry on toiminut erityisesti Lempäälän 
Ahtialanjärvellä. Hoito- ja kunnostustöiden tuloksena Ahitalanjärvi on saanut BirdLife Interna-
tionalilta IBA-alueen (Important Bird and Biodiversity Areas) statuksen ollen esimerkiksi äärim-
mäisen uhanalaisen punasotkan merkittävin pesimäjärvi Suomessa. Lokkisaari ry:n työtä jat-
kamaan päätettiin perustaa Lokkisaari-toimikunta. Yhdistymisen myötä Lokkisaari ry:n merkit-
tävistä kassavaroista perustettiin Lokkisaari-rahasto, joiden käyttöä Lokkisaari-toimikunta oh-
jaa. 

Loppuvuodesta otettiin LokkisaariLiven kamera talvikäyttöön. Kamera välitti kuvaa Ruokinta-
Livestä.  
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Jäsenistö 
Vuoden 2025 lopussa yhdistykseen kuului 1 470 jäsentä. Jäsenmäärä väheni vuoden aikana 
1,6 prosenttia. Pily on BirdLife Suomen toiseksi suurin jäsenjärjestö. 

Organisaatio 
Yhdistyksen hallitus  
Vuonna 2025 yhdistyksen hallitukseen kuuluivat Valtteri Rosenberg (puheenjohtaja), Toni Es-
kelin, Laura Haikonen (talousvastaava), Jenni Hakanen (sihteeri), Aku Kalliomäki (varapu-
heenjohtaja), Arja Krossbeck-Juhola, Niklas Paulaniemi ja Antti Virta (tiedotusvastaava).  

Toimintavuoden 2025 aikana hallitus kokoontui yhteensä kymmenen kertaa: 9.1., 12.2., 5.3., 
10.4., 8.5., 20.8., 24.9., 22.10., 6.–7.11. (sähköpostikokous) ja 13.11. Yhtä lukuun ottamatta 
hallituksen kokoukset pidettiin lähikokouksina, mutta etäosallistuminen oli tarvittaessa mah-
dollista. Hallituksen jäsenten lisäksi kokouksiin osallistui myös järjestötyöntekijä. Lisäksi yh-
distysasioita hoidettiin sähköpostitse ja hallituksen WhatsApp-keskusteluryhmässä. Hallituk-
sen asiakirjat koottiin Google Drive -pilvipalveluun. Hallituksen työtä ohjasi vuosien 2024–
2028 strategia. 

Yhdistyksen kokoukset 
Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 20.3.2025 Tampereen kirjasto Metsossa. 
Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2024 ja myönnettiin vuoden 
2024 hallitukselle tili- ja vastuuvapaus. 

Sääntömääräinen syyskokous pidettiin 20.11.2025 kirjasto Metsossa. Syyskokouksessa hy-
väksyttiin toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekä jäsenmaksut vuodelle 2026 ja valittiin 
uudet hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle. Erovuorossa olivat Laura Haikonen ja Niklas 
Paulaniemi. Lisäksi Arja Krossbeck-Juhola oli päättänyt luopua hallituspaikastaan vuoden 
2025 loppuun mennessä. Laura Haikonen valittiin jatkokaudelle. Uusina jäseninä hallitukseen 
valittiin Risto Hakulinen ja Eve Rasku. Hallituksen puheenjohtajana jatkoi Valtteri Rosenberg 
ja jäseninä jatkoivat Toni Eskelin, Jenni Hakanen, Aku Kalliomäki ja Antti Virta. 

Aktiivinen pilyläinen ja Pilyn linnustonsuojelupalkinto on usein jaettu yhdistyksen syyskokouk-
sen yhteydessä. Koska syyskokousten osallistujamäärät ovat kuitenkin olleet melko pieniä, 
vuoden 2025 hallitus päätti jakaa vuoden 2025 palkinnot tammikuun 2026 lintuillassa. Palkin-
nonsaajat valittiin kuitenkin jo vuoden 2025 aikana. 

Linnustonsuojelupalkinto päätettiin myöntää Nokian pieneläinklinikalle ja eläinlääkäri Tatiana 
Pietilälle. Pietilän panos apua tarvitsevien luonnonvaraisten lintujen auttamisessa on merkit-
tävä. Nokian pieneläinklinikka tekee eläinpelastustyössä yhteistyötä Pirkanmaan eläinsuoje-
luyhdistys, PESU ry:n kanssa. Nokian pieneläinklinikka tekee tutkimukset Pesulle pro bono eli 
hyväntekeväisyytenä korvauksetta, ja heidän avullaan on pelastettu sellaisiakin lintuja, jotka 
muualla olisi tuomittu kuolemaan. Eläinlääkäri Tatiana Pietilä on kouluttautunut muun muassa 
lintujen murtumien korjaamiseen, ja sen ansiosta yhä useampaa loukkaantunutta lintua voi-
daan auttaa. Tatianalta avun saavat kaikki linnut, ja hän tutkii niin pikkulinnut, vesilinnut, peto-
linnut kuin kaikki muutkin samanlaisella pieteetillä. 
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Aktiivinen pilyläinen -palkinto päätettiin myöntää Tuija Paloselle. Tuija Palosella on takanaan 
pitkä ura yhdistysaktiivina, ja vuosina 2022–2025 hän koordinoi aktiivisesti neljättä lintuatlasta 
Pilyn toimialueella. Tuija tiedotti atlaksen etenemisestä säännöllisesti ja kannusti aktiivisesti 
ihmisiä osallistumaan atlakseen. 
 
Yhdistyksen toimikunnat ja niiden toimihenkilöt 
Yhdistyksellä on toimikuntia eri vastuualueilla. Vuonna 2025 toimikunnat ja vastuuhenkilöt oli-
vat seuraavat: 

Nuorisojaoston toiminnan kehittämisestä keskusteltiin, mutta resursseja toiminnan aktivoimi-
seen ei valitettavasti ollut riittävästi. Toimintaa pyritään aktivoimaan vuonna 2026. 

Suojelutoimikunnan tavoitteena on tehostaa suojeluasioiden käsittelyä yhdistyksessä. Suo-
jeluvastaavana toimi Jukka T. Helin, ja toimikunnan jäseniä olivat Sanna Junttanen, Risto Ha-
kulinen, Aku Kalliomäki, Kim Hietikko, Marika Mast ja Eve Rasku.  

Aluerariteettikomitean eli ARK:n tehtävänä on tarkastaa Pirkanmaan alueella tehdyt harvi-
naisuushavainnot. ARK:n apuna myös Tiiran yhdistyskäyttäjät tarkistavat havaintoilmoituksia. 
Aluerariteettikomiteassa toimivat Niklas Paulaniemi (puheenjohtaja), Aku Kalliomäki (sihteeri), 
Pekka Suhonen, Valtteri Rosenberg, Antti Virta ja Timo J. Palomäki. 

Tapahtumatoimikunta vastaa tapahtumien suunnittelusta ja koordinoinnista. Tapahtuma-
koordinaattorina toimi Ismo Nokelainen, ja toimikunnan jäseniä olivat Toni Eskelin, Tuija Pa-
lonen, Niklas Paulaniemi ja Valtteri Rosenberg. 

Yhdistyksen arkistonhoitajana toimi Stina Pohjankorpi. 

Kuva-arkisto toimi osoitteessa http://www.galleria.arkisto-pily.fi. Kuva-arkiston kuvia hyödyn-
netään yhdistyksen julkaisuissa. Kuva-arkiston ylläpitäjänä toimi Tuija Palonen. 

Kiitokseksi aktiivisuudesta toimihenkilöille järjestettiin kahvitilaisuus 14.8.2025 Anian koululla 
Pirkkalassa. Tapaamisessa keskusteltiin yhdistyksen toiminnasta ja sen kehittämisestä ja 
osallistujilla oli mahdollisuus tutustua toisiin toimijoihin. 

Henkilökunta 
Vuonna 2025 aloitti yhdistyksen osa-aikainen järjestötyöntekijä. Tehtävää hoitaa Senja Man-
kinen. Vuonna 2025 Senjan työaika oli kaksi henkilötyökuukautta. 

Kesällä 2025 Nikolas Pirttisalo oli kuukauden työsuhteessa Pilyyn. Nikolas toimi niittäjänä Lok-
kisaaressa. 

Jäsenlehti Lintuviestin päätoimittajalle ja taittajalle maksettiin työkorvausta suoritusperustei-
sesti. 

Pilyltä tilatuista linnustoselvityksistä, yksityisretkistä, asiantuntijatyöstä ja muista vastaavista 
maksettiin työkorvausta sekä kilometrikorvauksia ja päivärahoja seuraaville henkilöille: Laura 
Haikonen, Jukka T. Helin, Merja Kuisma, Tatu Itkonen, Rainer Mäkelä, Valtteri Rosenberg, 
Keijo Ruuskanen, Pekka Suhonen. 
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Jäsenyydet ja edustukset 
Pilyn edustajina BirdLife Suomen edustajistossa vuonna 2025 toimivat Toni Eskelin, Ilkka Ha-
kala, Jukka T. Helin, Tuija Palonen, Valtteri Rosenberg, Petri Seppälä ja Peter Uppstu. BirdLife 
Suomen edustajisto kokoontui vuonna 2025 kaksi kertaa. 

Yhdistyksellä oli edustuksia myös seuraavissa toimikunnissa ja työryhmissä: 

• BirdLife Suomen oikeuskäytäntötoimikunta (Jukka T. Helin) 
• ELY-keskuksen Helmi-keskittymät-työryhmä (Toni Eskelin, varalla Valtteri Rosenberg) 
• Suojellaan Kauppi-Niihama -työryhmä (Valtteri Rosenberg, Sanna Junttanen) 
• Lokkisaari ry:n, Luomu-Heikkilä Oy:n ja Pilyn yhteistyöryhmä, jonka tavoitteena on 

Lempäälän Sarvikkaan hoito- ja kunnostustoimenpiteiden edistäminen (Rainer Mäkelä, 
Tatu Itkonen, Valtteri Rosenberg, Niklas Paulaniemi). 

 
Arkisto ja tilat 
Yhdistyksen arkisto sijaitsee Vapriikissa, jossa museotoimi tarjoaa tilat eri luontoyhdistyksille. 
Arkistossa on yhdistyksen kirjasto, Lintuviestin arkisto sekä Jaakko Syrjäsen perustama siipi-
kokoelma, joka virallisesti kuuluu museotoimelle. Arkistonhoitajana toimii Stina Pohjankorpi.  

Yhdistyksen varasto sijaitsee Lempäälän Sääksjärvellä osoitteessa Kannistontie 124. Varas-
tossa on yhdistyksen havaintoarkisto, myyntituotevarasto ja linnunruokavarasto. 
 
Toiminta 

Vuonna 2025 yhdistys järjesti yhteensä 46 tapahtumaa yksin tai yhteistyössä muiden toimijoi-
den kanssa. Tapahtumiin osallistui yhteensä 1137 henkilöä. Pily toimii myös yhdessä Suomen 
luonnonsuojeluliiton Nokian yhdistyksen kanssa taustajärjestönä Nokian Lintukoululle, joka 
järjestää vuosittain useita tapahtumia. Lintukoulun tapahtumia oli yhteensä 28 ja osallistujia 
619. 
 
Retket ja muut tapahtumat 
(pl. Nokian Lintukoulu, jonka tapahtumat on raportoitu omana liitteenä, joka on tämän doku-
mentin lopussa) 
 

Helmikuu 
1.2. Merikotkaretki Lempäälän Säijään, oppaina Marjo Toivonen ja Ismo Nokelai-
nen. 21 osallistujaa. 
20.2.  Lintuilta Metsossa: Lintuvedet Helmi-ohjelmassa. Helmi-ohjelman alustavista 
tuloksista kertoi teemavastaava Markku Mikkola-Roos Suomen ympäristökeskuk-
sesta. 21 osallistujaa. 

 
Maaliskuu 
1.3. Merikotkaretki Lempäälän Säijään, oppaina Marjo Toivonen ja Ismo Nokelai-
nen. 35 osallistujaa. 
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7.3. Pöllöretki Tampereen Teiskon suuntaan, yhteinen bussikuljetus. Oppaina Valt-
teri Rosenberg ja Niklas Paulaniemi. 40 osallistujaa. 
13.3. Lintuilta Metsossa: Loukkaantuneiden luonnonvaraisten lintujen hoito. Luon-
nonvaraiskoordinaattori Karo Hult ja SEY:n eläinsuojeluneuvoja Minna Hölttä Pirkan-
maan eläinsuojeluyhdistys, PESU ry:ltä kertoivat loukkaantuneiden luonnonvaraisten 
lintujen hoidosta Pirkanmaalla. Minna Hölttä joutui perumaan oman osuutensa. Noin 
20 osallistujaa.  
14.3. Pöllöretki Orivedellä omilla autoilla. Oppaina Eila Smolander ja Marjo Toivo-
nen. 9 osallistujaa. 
20.3. Sääntömääräinen kevätkokous Metsossa. 7 osallistujaa. 
28.3. Eräkerttujen tilaama pöllöretki Orivedellä. 6 osallistujaa. 
 
Huhtikuu 
3.4. Lintuharrastus tutuksi -tapahtuma Metsossa. Ilta lintuharrastuksesta kiinnostu-
neille ja uusille jäsenille. Noin 60 osallistujaa. 
6.4. Pirkanmaan kierros, perinteinen bussiretki maakunnan parhaille lintupaikoille. 
Oppaina Valtteri Rosenberg ja Niklas Paulaniemi. 45 osallistujaa. 
12.4. Kevättuuli soi! Luontoliiton Hämeen piirin järjestämä tapahtuma Tampereen 
Haiharassa. Pily piti tapahtumassa esittelypistettä ja järjesti kaksi lintukävelyä. Käve-
lyillä oli yhteensä 55 osallistujaa. Pilyltä mukana Aku Kalliomäki. 
22.4. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaana Jukka T. Helin. 100 osallistujaa.  
24.4. Lintuilta Metsossa: Espanjan linnusto – vuoden 2022 linturetkien kuvasatoa. 
Jarmo Lehtinen kertoi matkakokemuksiaan syksyllä 2022 tekemistään linturetkistä Es-
panjassa. Noin 50 osallistujaa.  
26.4. Lintutapahtuma Kangasalan Hyyrönhaudalla, tarkkailtiin kosteikon lintuja ja ke-
vätmuuttoa. Oppaina Eila Smolander ja Jukka T. Helin. 33 osallistujaa. 
27.4. Kotamäen tornitapahtuma Orivedellä. Oppaina Eila Smolander ja Marjo Toivo-
nen. 7 osallistujaa. 
 
Toukokuu 
1.5. Muutonseurantaa Pappilanniemen uudella lintutornilla. Oppaina Eila Smolan-
der ja Jouni Valkeeniemi. 16 osallistujaa. 
3.5. Lintukävely Oriveden Kotamäen lintutornilla, Tornien taiston tunnelman seuraa-
mista. Oppaana Eila Smolander. 2 osallistujaa.  
4.5. Lintukävely Oriveden Pappilanniemellä – Bongaa päivä pihalla. Oppaina Eila 
Smolander ja Jukka T. Helin. 7 osallistujaa.  
4.5. Foto Fennican ja Pilyn esittelytapahtuma ja lintukävely Tampereen Hatan-
päällä. Kävelyllä oppaina Olavi Kalkko ja Kari Tuomiranta. Noin 40 osallistujaa. 
11.5. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaana Jukka T. Helin. 50 osallistujaa.  
12.5.  Lasten lintukävely Kangasalan Kirkkojärvellä. Oppaina Eila Smolander ja Marjo 
Toivonen. 8 osallistujaa. 
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12.5. Kahden eri koululuokan tilatut lintukävelyt Kangasalan Kirkkojärvellä. Oppaina 
Eila Smolander ja Marjo Toivonen. Yhteensä 34 osallistujaa. 
14.5. Lintuilta Metsossa: Lintuatlaksen kuulumisia. Tuija Palonen kertoi lintuatlaksen 
etenemisestä. 3 osallistujaa. 
17.5. Tornitapahtuma Oriveden Pappilanniemellä. Oppaina Eila Smolander ja Jukka 
T. Helin. 16 osallistujaa. 
20.5. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaina Jukka T. Helin, Ismo Nokelainen 
ja Kari Tuomiranta. 60 osallistujaa. 
24.5. Lintukävely Ruovedellä. Oppaana Ilkka Sahi. 15 osallistujaa. 
24.5. Kiikarointia Oriveden Pappilanniemen lintutornilla. Oppaana Jouni Valkeeniemi. 
10 osallistujaa. 
 
Kesäkuu 
7.6. Lintukävely Kangasalan Taivallammella. Oppaina Eila Smolander ja Heidi Sal-
minen. 7 osallistujaa. 
7.6. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaana Jukka T. Helin. 20 osallistujaa.  
13.6. Yölaulajaretki Oriveden hyville yölaulajapaikoille. Oppaina Eila Smolander ja 
Jukka T. Helin. 15 osallistujaa.  
14.6. Lintukävely Ruovedellä. Oppaana Ilkka Sahi. 13 osallistujaa. 
15.6. Lintukävely Tampereen Hervantajärvellä osana Pilyn ja muiden luontojärjestö-
jen yhteistä tapahtumaa. Oppaana Jukka T. Helin. 20 osallistujaa. 
 
Heinäkuu 
10.7. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaina Kari Tuomiranta ja Ismo Noke-
lainen. Noin 15 osallistujaa. 
 
Elokuu 
9.8. Ruovesi-ralli. Osallistujia 10 joukkuetta, joissa yhteensä noin 30 osallistujaa. 
16.8. Lintumessut Helsingissä, Pilyn pisteellä Senja Mankinen, Tuija Palonen, Vesa 
Vilander ja Aku Kalliomäki. 
 
Syyskuu 
18.9. Lintuilta Metsossa: Hämeen kalatiiroista – emorengastusten tuloksia 2020–
2025. Jouko Astor kertoi Hämeen kalatiiroista, erityisesti pesimälevittäytymisestä, us-
kollisuudesta syntymäjärvelle, pesivän populaation ikärakenteesta ja kannankehityk-
sestä. 20 osallistujaa. 
20.9. Syysmuuton seurantaa Ruovedellä. Oppaana Ilkka Sahi. 11 osallistujaa. 
21.9. Lintujen tarkkailua Oriveden Pappilanniemen lintutornilla. Oppaina Jukka T. 
Helin ja Jouni Valkeeniemi. 20 osallistujaa. 
27.9. Pönttötalkoot – rakenna koti linnuille, Tampereella Hacklabin tiloissa. Opasta-
jana Tuomo Hoikkala. Noin 15 osallistujaa. 
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Lokakuu 
4.10. Syysmuuton tarkkailua Oriveden Pappilanniemen lintutornilla. Oppaina Jouni 
Valkeeniemi ja Eila Smolander. 15 osallistujaa. 
23.10. Lintuilta Metsossa: Haukan piirtoja pilvissä – Tunturihaukkojen vieraana Lapin 
katolla. Pertti Koskimies kertoi tunturihaukoista ja työstään niiden parissa. Noin 80 
osallistujaa paikan päällä ja 20 osallistujaa etänä. 
 
Marraskuu 
9.11. Luontoretki Tampereen Kaukajärvi-Pitkäjärvellä yhteistyössä Pelastakaa Kau-
kajärvi ry:n, Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry:n, Kangasalan luonto 
ry:n ja Pelastetaan Pitkäjärvi -ryhmän kanssa. Oppaina Jukka T. Helin Pilystä ja Emi-
lia Olkanen Pelastakaa Kaukajärvi ry:stä. 15 osallistujaa. 
11.11. Lintukuvailta – Metsiemme linnut, Orivedellä. Paikalliset kuvaajat Juha Nousiai-
nen ja Riku Talvio kertoivat Oriveden seudun metsien linnuista valokuvien avulla. 58 
osallistujaa. 
20.11. Sääntömääräinen syyskokous Metsossa. 14 osallistujaa. 

 
Joulukuu 
9.12. Lintukuvailta – Kulttuurimaisemien ja vesien lintuja, Juupajoella. Juha Nousiai-
nen ja Riku Talvio kertoivat Oriveden seudun linnuista valokuvien avulla. 44 osallistu-
jaa. 
20.12. Lintukävely Tampereen Rantaperkiössä. Oppaina Kari Tuomiranta ja Ismo No-
kelainen. Noin 15 osallistujaa. 
 

Toteutuneiden tapahtumien lisäksi 22.2. oli tarkoitus järjestää pöllöretki Oriveden Längelmä-
elle, mutta se jouduttiin perumaan. 
 
Suojelu 
Suojele pala Pirkanmaata 
Pilyn ja Luonnonperintösäätiön kampanja linnustollisesti tärkeän suojelualueen saamiseksi 
Luoteis- tai Pohjois-Pirkanmaalle jatkui. Yhdistys myi 5, 10, 20, 50 ja 100 euron arvoisia poh-
jansirkkulahjakortteja. Kampanjan tuotoilla on hankittu Kaukametsän suojelualue vuonna 
2016. Kampanjaan on kertynyt 41 069,44 euroa (keräyksen alusta 210 690,63 euroa, tilanne 
3.2.2026 Luonnonperintösäätiön verkkosivujen mukaan). 
 
Havaintoaineistojen myynti ja linnusto- ym. selvitykset 
Yhdistys myi tai luovutti maksutta vuoden 2025 aikana yhdeksän Tiira.fi-palvelun havaintoai-
neistoa sekä teki neljä maksullista linnustoselvitystä. Tiira.fi-palvelun havaintoaineistoja myy-
tiin seuraaville tahoille: Ruohoinenmäki Renewables Oy, Ramboll Finland Oy, Ecobio Oy, Kan-
gasalan kaupunki, Tampereen kaupunki ja Lempäälän kaupunki. Linnustonselvityksiä myytiin 
tilauksesta seuraaville tahoille: Tampereen kaupunki, Ylöjärven kaupunki, Nokian kaupunki ja 
Neova Oy. 
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Lausunnot ja vaikuttaminen 
Yhdistys laati vuoden 2025 aikana yhteensä 15 lausuntoa tai tiedotetta, ja ne julkaistiin myös 
yhdistyksen kotisivuilla. Osa niistä annettiin yhdessä muiden luonnonsuojelu- ja ympäristöjär-
jestöjen kanssa. Lausuntojen yhteydessä huolehdittiin, että mahdollisesti jäävit henkilöt eivät 
osallistuneet niiden valmisteluun tai niitä koskevaan päätöksentekoon. 

Annetut lausunnot ja tiedotteet: 

1. Lausunto koskien Karvian-Parkanon Haitinkankaan tuulivoimahankkeen YVA- ohjel-
maa, 16.1.2025 

2. Mielipide koskien Sastamalan Kärmekallion tuulivoimahankkeen YVA-selostusta, 
19.1.2025 

3. Muistutus ehdotuksesta koskien XXIV (Nekala), IIDESJÄRVI, Iidesjärven puisto, ase-
makaavaa nro 8725, 24.3.2025 

4. Mielipide Kangasalan Kisarannan asemakaavaluonnoksesta nro 887, 24.4.2025 
5. Mielipide Mäntykankaan tuulivoimahankkeen Parkano-Kurikka YVA-selostuksesta, 

19.6.2025 
6. Mielipide Ruohoinenmäen tuulivoimahankkeen (Parkano, Kurikka, Seinäjoki YVA-oh-

jelmasta, 26.6.2025 
7. Tiedote lokkien pesinnöistä, 1.6.2025 
8. Mielipide koskien Ruoveden Murskemäen tuulivoimahankkeen osayleiskaavaehdo-

tusta ja osayleiskaavan muutosehdotusta, 14.7.2025 
9. Mielipide koskien Kehätien eteläpuolen osayleiskaava, 11.8.2025 
10. Mielipide Horhalanperän tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta, 10.9.2025 
11. Mielipide Kangasalan Saarenmaan OYK-ehdotuksesta, 9.10.2025 
12. Mielipide Pyynikin luonnonsuojelualueen hoito- ja käyttösuunnitelmasta, 2.11.2025 
13. Mielipide Luikesneva-Susineva tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta Ikaalinen Par-

kano, 12.11.2025 
14. Selitys hallinto-oikeuden 12.11.2025 päivättyyn selityspyyntöön koskien Sääksjärven 

osayleiskaavaa, 12.12.2025 
15. Muistutus Hämeenkyrön kunnalle Konikallion tuulivoimahankkeen osayleiskaavaeh-

dotuksesta, 21.12.2025 
 
Linnustonseurannat  
Vuosi 2025 oli neljännen lintuatlaksen neljäs ja viimeinen vuosi. Jäseniä kannustettiin aktiivi-
sesti tekemään atlasretkiä ja kirjaamaan havaintoja ja atlaksen etenemisestä tiedotettiin yh-
distyksen verkkosivuilla. Yhdistyksen atlasvastaavana toimi Tuija Palonen.  

Koko neljännessä lintuatlaksessa vuosina 2022–2025 Tiiran kautta atlashavaintoja tallensi Pi-
lyn alueella yhteensä 687 henkilöä. Todellinen havainnoijamäärä on kuitenkin suurempi, 
koska edellisessä luvussa ovat mukana vain havaintojen tallentajat, eivät kaikki havainnoijat. 

Yhdistyksen strategiassa vuosille 2024–2028 oli määritetty tavoitteeksi saada kaikki atlasruu-
dut tasolle hyvä. Tavoite saavutettiin.  

Pily lahjoitti rahaa maakotkan GPS-lähettimen hankkimiseksi. Kuusamossa rengastettu nuori 
maakotka sai nimekseen Jyrki. Projektin maakotkien GPS-tietoja käytetään mm. tuulivoiman 
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vaikutusten tutkimiseen. Lisäksi joulukeräysvaroin lahjoitettiin kaksi GPS-lähetintä selkälo-
keille. Seurannalla selvitetään erittäin uhanalaisen selkälokin pesimäaikaista liikkumista sekä 
muuttoreittejä ja talvehtimisalueita. Pesivien selkälokkien ruokailulentojen ja -alueiden tunte-
minen on välttämätöntä lajin suojelulle. 

Yhteistyö Lokkisaari ry:n ja muiden toimijoiden kanssa 
Yhteistyötä Lokkisaari ry:n kanssa syvennettiin, ja vuoden 2025 lopussa Lokkisaari ry ja Pily 
yhdistyivät. Lokkisaari ry:n työtä jatkamaan päätettiin perustaa Lokkisaari-toimikunta, joka oh-
jaa myös Lokkisaari ry:n kassavaroista perustetun Lokkisaari-rahaston varojen käyttöä. 
Vuonna 2024 julkaistu Pilyn ja Lokkisaari ry:n yhteinen LokkisaariLive-kamera otettiin loppu-
vuodesta 2025 talvikäyttöön RuokintaLivessä, joka julkaistiin 1.12.2025. 
 
Ahtialanjärvi-kurssi 
Yhteistyössä Lempäälän lukion ja Lokkisaari ry:n kanssa toteutettiin Ahtialanjärvi – arvokas 
oppimisympäristö -ympäristökasvatushanke, johon saatiin hankerahoitusta Keski-Suomen 
ELY-keskukselta 9 600,00 euroa. Hankkeen lopulliset kulut olivat 9 437,10 euroa.  Kulut koos-
tuivat koordinaatio- ja opetustyöstä, asiantuntijapalkkioista, matkakuluista sekä materiaalihan-
kinnoista.  

Hankkeessa pilotoitiin Lempäälän lukioon uusi kurssi, jossa opiskelijat tutustuivat ympäristö-
kasvatuksen keinoin Ahtialanjärven lajistoon, erityispiirteisiin, luonnonsuojelullisiin toimenpi-
teisiin sekä laajemmin koko Kokemäenjoen vesistöalueeseen ja Ahtialanjärveen osana sitä. 
Pilottikurssi kokoontui yhteensä 11 kertaa, ja toteutukseen osallistui 18 nuorta. Kurssista tuli 
hankkeen myötä osa lukion vakinaista kurssitarjontaa, ja seuraavaan kurssitoteutukseen il-
moittautui 24 nuorta. Hankkeesta tehtiin yhteensä 7 julkaisua eri medioissa, ja se sai paljon 
näkyvyyttä, esimerkiksi biologian- ja maantiedon opettajien omassa Natura-lehdessä, Pilyn 
jäsenlehdessä ja myös valtakunnallisesti YLEllä. 

Kurssin pilotointi onnistui suunnitelmien mukaan ylittäen odotukset erityisesti siinä, miten se 
innosti oppilaita sukeltamaan syvemmälle ympäristötoimintaan. Kurssin kohokohtia olivat 
maastopäivät, joissa opiskelijat pääsivät seuraamaan lintujen rengastusta, niittämään isosor-
simoa Lokkisaaresta, valmistamaan järvelle asennettavia pesäpönttöjä, tutkimaan veden laa-
tua sekä tutkimaan kalalajistoa sähkökalastuksella. Hankerahoitus mahdollisti kiikareiden ja 
kahluuhousujen hankinnan kurssille, ja ne jäävätkin lukiolle myös tulevien kurssilaisten käyt-
töön. Lisäksi rahoitus mahdollisti kurssin opettajalle työaikaa suunnitella kurssia sekä Pilyn ja 
Lokkisaaren asiantuntijoiden työaikaa kurssin sisältöjen tuottamiseen ja toteutuksessa muka-
naoloon.  

Yhteistyö lukion kanssa jatkuu myös kurssin jälkeen. Lempäälän lukion opettaja perusti luon-
tokerho Ferinan yhdessä opiskelijoiden kanssa. Luontokerholaisille perustettiin myös yhteinen 
WhatsApp-ryhmä, jonka kautta esimerkiksi lintujen rengastajat voivat lähettää kutsuja Ah-
tialanjärven ja muiden lähialueen kohteiden lintujen rengastustapahtumiin. Lisäksi kurssin käy-
neitä nuoria voidaan jatkossa palkata kesätöihin Lokkisaareen niittämään isosorsimoa. Hank-
keen myötä kurssi tarjoaa jatkossakin nuorille ainutlaatuisen mahdollisuuden luontosuhteen 
syventämiseksi, kokemuksia käytännön luonnonsuojelutyön tekemisestä sekä paikan nähdä 
hyvin konkreettisesti, kuinka ihminen voi teoillaan ennallistaa ja rikastuttaa lähiympäristöä. 
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Kurssin avulla opiskelijat tulevat tietoisiksi arvokkaasta Ahtialanjärvestä ja kokemus omaan 
lähiympäristöön vaikuttamisesta tarttuu lukiosta mukaan toivottavasti loppuelämäksi.  
Viestintä 
Lintuviesti 
Jäsenlehti Lintuviesti ilmestyi neljä kertaa vuonna 2025. Lehden päätoimittaja oli Stina Poh-
jankorpi ja taittaja Kristian Seppälä. Toimittajia olivat Aku Kalliomäki ja Jari Seppälä ja oikolu-
kijoita Minna Koskinen, Jarmo Lehtinen ja Martti Partanen.  

Lehdessä käsiteltiin havaintokatsauksia, lintuhavaintoja, retkikuvauksia, suojelutoimintaa ja 
muita ajankohtaisia asioita. Lehdessä tiedotettiin myös yhdistyksen tapahtumista. Vuonna 
2025 Lintuviesti täytti 50 vuotta, ja numero 4/2025 oli lehden 50-vuotisjuhlanumero. 

Lintuviesti on ilmestynyt sähköisenä vuoden 2024 alusta lähtien. Sähköisen lehden rinnalla 
ilmestyy yhä myös paperinen lehti, jonka voi tilata maksamalla hieman korkeamman jäsen-
maksun. Sähköisen lehden myötä Lintuviestin painosmäärä on vähentynyt ja oli vuoden 2025 
lopussa 750 kappaletta.  
 
Muut viestintäkanavat 
Yhdistyksen toiminnasta ja tapahtumista tiedotettiin jäsenlehden lisäksi yhdistyksen kotisi-
vuilla (www.pily.fi), jäsentiedotteessa, sosiaalisen median kanavissa (Facebookissa, 3410 
seuraajaa, ja Instagramissa, 538 seuraajaa), Telegram-ryhmässä ja BirdLife-lehdessä. Pilyllä 
on myös YouTube-kanava (176 tilaajaa), jossa jaettiin pääsääntöisesti LokkisaariLiven ja Ruo-
kintaLiven sisältöjä. 

Jäsentiedote lähetettiin jäsenille sähköpostitse neljä kertaa vuonna 2025. Uusille jäsenille lä-
hetettiin sähköpostitse tervetuloviesti jäseniksi hyväksymisen jälkeen. 

Telegram-keskusteluryhmän ja -tiedotuskanavan lisäksi yhdistyksellä oli aktiivien WhatsApp-
ryhmä. Ryhmään olivat tervetulleita kaikki jäsenet, jotka olivat kiinnostuneita järjestämään yh-
distystoimintaa tai tekemään esimerkiksi yhdistykseltä tilattuja linnustoselvityksiä. 

Vuoden 2025 aikana yhdistys oli esillä mediassa (Aamulehti, Natura, Oriveden Sanomat, Tam-
perelainen, Yle) lintuja ja luontoa käsittelevissä jutuissa yhteensä lähes parikymmentä kertaa. 
 
Talous 
Yhdistyksen taloudenhoidosta vastasi vuonna 2025 Tili ja tarkastus Olli Lehtimäki Oy. 

Yhdistyksen talous perustuu pääsääntöisesti jäsenmaksutuloihin. Muita tulonlähteitä ovat lin-
nustoselvitykset ja linnunruokamyynti. Tuloja tuli lisäksi erilaisten kirjojen, julisteiden ym. tuki-
tuotteiden myynnistä. Tekstiilien tukituotemyynti siirrettiin vuonna 2025 Fiola Oy:lle ja samalla 
tuotevalikoimaan lisättiin lasten tekstiilit, hupparit, pipot ja kangaskassit.  

Suurimpia menoeriä olivat Lintuviestin painatuskulut, järjestötyöntekijän henkilöstökulut sekä 
Pilyn kattojärjestön BirdLife Suomen jäsenmaksut. Lisäksi Oriveden Pappilanniemen lintutor-
nille luvattu avustus maksettiin vuonna 2025, mikä aiheutti suuren kertaluonteisen menoerän.  
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Vuoden 2025 lopussa yhdistys haki Iidesjärven lintukävelyihin ja torniopastuksiin sekä Tam-
pereella järjestettävään Lintuharrastus tutuksi -tapahtumaan Mansen massit -yhteisörahaa. 
Rahoitus myönnettiin vuoden 2025 lopussa ja tapahtumat järjestetään vuonna 2026. 

31.12.2025 yhdistyksen tulos osoitti 1 789,22 euron ylijäämää. Taseen loppusumma oli 132 
120,76 euroa, josta vierasta pääomaa oli 9 790,50 euroa. Tämä koostui kokonaan lyhytaikai-
sista siirtoveloista, ostoveloista ja erääntymättömistä arvonlisäveroista ja ennakonpidätyk-
sistä. 
 
Kiitokset 
Pilyn yhteistyökumppaneita ovat olleet Luonnonperintösäätiö, Lokkisaari ry, Lempäälän lukio, 
Pirkanmaan ELY-keskus, Suomen luonnonsuojeluliiton Nokian yhdistys ry, Luontoliitto ry, 
Tampereen kaupunki, Ylöjärven kaupunki, Kangasalan kaupunki, Pirkanmaan eläinsuojeluyh-
distys, PESU ry, Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry, Aamulehti, Yle Tampere, 
Foto Fennica ja Luomu-Heikkilä Oy. 

Kiitos Anne Viitalaaksolle Nokian Lintukoulun toiminnan vetämisestä. 

Kiitokset kaikille Pilyn toimintaan osallistuneille ja lintuhavaintoja toimittaneille. 
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Nokian Lintukoulun toiminta 2025 

Nokian Lintukoulun kerhotoimintaa on järjestetty helmikuusta 2003 asti,
jo 22 vuoden ajan. Taustajärjestöinä toimivat BirdLife Pirkanmaa (PiLy) ja 
vuonna 2025 50-juhlavuottaan viettänyt Suomen luonnonsuojeluliiton Nokian 
yhdistys ry. (SLL/Nokia)

Oppaina vuonna 2025 toimivat Anne Viitalaakso ja Jarmo Koivisto sekä yhdesti opastaneet Tarja Riihitupa ja Aku 
Kalliomäki. Valokuvaillasta vastasivat Jari Salonen ja Kari Hiltunen. Pöllötapahtumassa Timo Kuosmanen kertoi 
tähtitaivaasta.

Tapahtumien tiedotuksesta huolehti PiLy:ssä Ismo Nokelainen ja SLL Nokian puolesta Kaarina Davis ym.
Nokian Uutisiin tapahtumista kirjoitti säännöllisesti Hannu Järvinen.

Toiminta on ollut kaikenikäisille suunnattua, avointa ja maksutonta. Retkillä on kuljettu kimppakyydein. Nokian 
Lintukoulun retkiä ja tapahtumia järjestettiin Nokialla, mutta myös lähialueella toivomuksien mukaan. 

Pyrittiin järjestämään joka kuukausi joko tapahtuma, retki tai laskenta. Osallistuttiin Luomuksen talvilintulaskentoihin 
kahdella reitillä. Loppiaisen sorsalaskenta Kylmänojalla ja helmikuinen koskikararetki Siuronkoskella ovat perinteisiä 
tapahtumia. Lintukuvailta oli Kerholassa tammikuun lopussa. Helmikuinen pöllö- ja tähtiyön retki järjestettiin pitkästä 
aikaa ja se todella yllätti kävijämäärällään ja revontulillaan. Muutontarkkailutapahtumat olivat myös Alasenlahdella 
keväällä ja syksyllä kuten edellisinä vuosinakin.

Vuonna 2025 oli keväällä tavanomaista enenmmän yhdistysten tilaamia opastuksia ja ympäristöopetusta 
alakoululaisille, etenkin syyskuun ympäristöviikolla. Pitkäniemen luontolavalla ja Markluhdanlahden maastossa oltiin 
kävelyretkellä sekä huhtikuun lopussa Tampereen seudun luokanopettajat ry:n kanssa että toukokuussa Tampereen 
seudun näkövammaiset ry:n kanssa. Toukokuussa järjestettiin lintukävely Retina ry:n kanssa Tampeeen 
Arbretumissa. Kehon Puutarhayhdistys ry:n kanssa tehtiin toukokuussa lintukävely Kehossa, Pyhäjärven rannalla 
mökkialueella. 

Toukokuussa kokoonnutiin Knuutilaan ja käveltiin lintutornin lähimaastossa. Yölaulajaretki järjestettiin Knuutilassa ja 
kehrääjäretki Hempunmaalla. Kesäkuussa oli aamulla lintukävely Kesäniemessä ja heinäkuussa lintukävely tehtiin 
Penttilänpuiston liejukanalammikolta Vihnusjärvelle ja hautausmaan kautta takaisin. Elokuussa käveltiin 
Pitkäniemessä. Loppusyksystä tehtiin lintukävelyt lokakuussa Siuron koulun läheisyydessä ja marraskuussa 
Knuutilan alueella.

Nokian Lintukoulun tapahtumiin osallistui 619 henkilöä, joista lapsia tai nuoria oli 136. Oppaita retkillä oli 
kuusi eri henkilöä. 

Toimintamuodot

Helsingin Eläinmuseon (Luomus) talvilintulaskennat: 
- Reitti Nokian kirkolta Pitkäniemeen on laskettu vuodesta 1956 asti (Hannu Karhe ym.) kerran vuodessa. Laskenta-
ajankohta oli 28.12.2025.
- Reittiä Nokian Kauniaisissa on laskettu vuodesta 2007 kolme kertaa talvikauden aikana. Laskentoja tuli vuodelle 
2025 yhteensä kolme eli 3.1., 1.3. ja 8.11.2025.

6.1. Loppiaisen linnut -tapahtuma ja kävelyretki Kylmänojalla 



Perinteisellä vuoden ensimmäisellä lintukävelyllä Nokian keskustassa oli yhteensä 26 henkilöä oppaineen. 
Talvehtivia sorsia laskettiin noin 300 talvehtimassa ojalla.

30.1. Lintuvalokuvailta Nokian Kerholassa

Koukkujärveltä ja muutontarkkailuista alueella kertoivat kuvin ja sanoin Jari Salonen ja Kari Hiltunen. Heidän upeita 
kuviaan oli hieno nähdä ja kuulla kertomuksia. Nokian korkeimman paikan kotka-, haukka- ja kurkimuutosta, ym. 
lintuhavainnoista vuosien varrelta on kertynyt vankka tietopaketti. Jätteenkäsittelypaikka on käynyt läpi ison 
muutoksen vuosien varrella, kun kierrätystä on tehostettu. Lokkimäärät ovat vähentyneet, kun biojätteet eivät enää 
ole näkyvillä. Maisemoinnin myötä tikli- ja hemppokannat pysyvät kuitenkin edelleen alueen takiaiskasvustoissa ja 
rikkaruohostossa.

8.2. Pöllötapahtuma Kesäniemessä yllätti kävijämäärällään, kun retkelle tuli autolasteittain väkeä, yhteensä 74 
henkilöä. Retkeilijöistä 10 oli nuoria ja vakio-oppaat. Aluksi tutkimme kirkasta tähtitaivasta Timo Kuosmasen 
ohjauksella. Onneksi kuultiin lehto- ja sarvipöllö, vaikkka iso ihmisjoukko vaikeutti pöllöjen havaitsemista. 
Kesäniemen Pöllönnokassa nähtiin retkellä mukana olleen henkilön lämpökaveralla lehtopöllö ja metsäkauriit. 
Toinen pöllöillan yllätys oli lintukävelyn päätteeksi nähdyt upeat revontulet. Kannatti lähteä yöretkelle näiden 
revontulien vuoksi, vaikka pöllön ääntä ei olisi kuullutkaan.

Pilyn kanssa yhteiset / samanaikaiset retket tai tapahtumat 

• 16.2. Koskikara-tapahtuma Siuronkoskella. Mukana oli oppaineen 70 henkilöä, joista lapsia tai nuoria oli 
4 ja 2 opasta. Näimme koskikarat ja käveltiin Siuronkosken länsipuolella lintuja tarkkaillen. Lopuksi 
merikotka liihotteli Siuronkoskella.

• Muutontarkkailu -tapahtumat Alasenlahdella ja Vehkoperässä:

- 26.4. Alasenlahdella oli osallistujia 41 henkilöä, joista nuoria oli 5 ja oppaina oli Tarja Riihitupa ja Anne 
Viitalaakso. 
- 20.9. Alasenlahdella oli 15 henkilöä, joista 2 oppaita. Alasenlahden linnustosta taulukkoa koonnut 
aktiivinen lintuharrastaja Timo Syrjä nukkui pois toukokuussa - ja surusävel soi yhä syksylläkin 
Alasenlahden lintuharrastajien sydämissä.

Koululaisretket  ja muut tilatut opastukset ryhmille 

13.4. Ympäristöraadin kanssa tehtiin retki lähimaastoon keväällä (4h). Mukana oli 16 alakoululaista ja 2 opettajaa 
sekä opas Anne Viitalaakso. Tutkittiin eläinten jälkiä, tehtiin mm. talvehtimiseen liittyviä opetustehtäviä ja kuunneltiin 
lintujen ääniä.

 8.-9.9. Ympäristöviikon retket alakouluilla (6h). Mukana oli 88 lasta ja 6 opettajaa sekä opas Anne Viitalaakso. 
Kuunneltiin, tarkkailtiin sekä leikittiin maa-meri-laivaleikkiä opetuskuvilla ja tehtiin lintujen nokkatehtävä ym.

29.4. Tampereen seudun luokanopettajat ry / Salme Halme pyysi Pitkäniemeen ja Markluhdanlahdelle ohjaamaan 
linturetkeä opettajille (alakoulusta lukioon). Mukana oli 16 henkilöä ja oppaana Anne Viitalaakso. Ympäristöasioista 
juteltiin ja annettiin ohjeita opetukseen. 

15.5. Lintukävely Kehon siirtolapuutarhayhdistys ry:n seitsemän mökkiasujan kanssa kuljettiin Anne Viitalaakson 
opastamana Pyhäjärven kauniissa ympäristössä. Pienet mökkipihat tarjoavat linnuille oivat pesimäpaikat. 
Pikkulintuja, kuten pääskyjä, sieppoja, kerttuja, punarintoja ja tiaisia pesii mukavasti alueella. Olipa kalalokkikin 
keksinyt kivan pesäopaikan tolpannokassa.

20.5. Arboretumissa käveltiin lenkki näkövammaisten Retina-ryhmän kanssa. Kuunneltiin Outi Lehtisen kertomusta 
Arboretumin historiasta. Kukkia tuoksuteltiin ja lintujen ääniä kuunneltiin yhdessä. Kanadanhanhia ja sinisorsia sekä 



lokkeja on palljon Hatanpään alueella. Magnoliat tuoksuivat ja tulppaanit olivat hienoja. Läsnä oli 14 ja oppaana 
Anne Viitalaakso.

27.5. Markluhdanlahden lintukävely Tampereen seudun näkövammaiset ry:n kanssa tehtiin Anne Viitalaakson 
opastuksella. Pitkäniemen luontolavalla tarkkailtiin lintuja ja käveltiin Markluhdanlahden pohjoispuolelle sekä syötiin 
eväitä. Mukana oli seitsemän henkilöä.

Lintukävelyt

1.5. Knuutilan lintutornilla tarkkailtiin lintuja ja lähimaastossa käveltiin lenkki. Mukana oli 35 henkilöä, joista 2 nuorta 
ja 1 opas.

8.6. Kesäniemen aamukävelyllä oli oppaan kanssa yhteensä 12 henkilöä. Viitakerttunen kuultiin eväshetken aikaan 
läheltä hienosti. Satakielen äänikin kaikui.

14.6. Siuron Knuutilassa yölaulajaretkellä oli yhteensä 43 henkilöä oppaat mukaan lukien. Nuoria oli näistä kolme. 
Kesäyössä oli mukava kävellä ja kuulostella niin käen kukuntaa kuin satakielen, ruisrääkkien ja viitakerttusten 
säkeitä Jarmo Koiviston opastuksella kuultiin pensassirkkalintuja ja rytikerttustakin.

31.6. Kehrääjäretki oli taas Nokian Hempunmaalla. Mukana oli 31 henkilöä, joista oli nuoria 3 ja kaksi opasta. 
Kehrääjät olivat jo pesimässä ja huonosti äänessä. Lehtokurpat ja lepakot olivat sentään hereillä. Oppaana olivat 
Jarmo Koivisto ja Anne Viitalaakso

12.7. Penttilänpuiston lintukävelylle osallistui 8 henkilöä. Käveltiin Vihnusjärven rantaan ja Nokian kirkon 
hautausmaalle. Siellä havaittiin pieni utelias siilin poikanen. Oppaana oli Anne Viitalaakso.

16.8. Nokian Pitkäniemessä oli lintukävelyllä yhteensä 20 henkilöä, joista 17 aikuista, 2 nuorta ja 1 opas Anne 
Viitalaakso. Kanadanhanhet laidunsivat ruohikolla. Hemppokin havaittiin ja se pesi Pitkäniemessä.

4.10. Siuron koulun lähimaastossa kävelyllä oli mukana yhteensä 26 henkilöä, joista 2 nuorta ja 2 opasta. Hieno 
lintumiljöö tarjosi taas elämyksiä merikotkasta lähtien ja sieniäkin oli metsässä retkeilijöille. 

5.11. Syyskauden viimeinen lintukävely tehtiin Siuron Knuutilassa ja siihen osallistui 13 henkilöä oppaiden Jarmo 
Koiviston ja Aku Kalliomäen lisäksi.

Muut retket

Pikkuporukoilla on toivomuksien ja mahdollisuuksien mukaan tehty retkiä sekä autoillen, pyöräillen että maastossa 
kävellen. Pöllöretkiä tehtiin toivomuksien mukaan pikkuporukoilla maaliskuussa. Näissä osallistujia on ollut 
10.Tämäkin on toimintasuunnitelman mukaista Nokian Lintukoulun toimintaa.

Kävijämäärä Nokian Lintukoulun retkillä ja tapahtumissa vuonna 2025 oli 619, joista lapsia tai nuoria oli 136. 
Oppaita oli 6 eri henkilöä. Kaikkiaan tapahtumissa kävi 656 henkilöä. 

Retkiä tai tapahtumia oli yhteensä 28.

Muu toiminta

• Jarmo Koivisto ja Anne Viitalaakso toimivat BirdLife Suomen retkikummeina, joten suurin osa tapahtumista 
raportoitiin BirdLife Suomi ry:lle. 

• Lintuhavainnot ilmoitettiin Tiira -havaintokantaan kaikilta retkiltä, tapahtumista ja laskennoista.

• Osallistuttin Atlas-kartoitukseen sekä pinnakisoihin, kuten Nokian kuntakisaan.



• Myös sähköpostitse ja puhelimitse vastattiin lintukysymyksiin. Paljon tulee kysymyksiä loukkaantuneista 
linnuista tai kysytään tunnistusapua.

• Retkikertomukset jaettiin PiLylle ja SLL Nokia ry:n nettisivuilla, instagramissa ja facebook-osiossa.

Tiedotus 

Retkistä ja tapahtumista on ilmoitettu Nokian Uutisissa, Lintuviestissä, BirdLife-lehdessä, Luonnonsuojelija 
-lehdessä, Aamulehdessä, PiLyn ja SLL/Nokian nettisivuilla ja tiedotteissa sekä sosiaalisessa mediassa, yms.

SLL /Nokian jäsenlehti ilmestyi 50-juhlavuoden kunniaksi isona alkutalvesta 2025 ja siinä esiteltiin Nokian 
Lintukoulun toimintaa ja tapahtumia. Kaarina Davisille ym. kiitokset sähköisestä viestinnästä SLL /Nokia ry:n sivuilla 
ja Ismo Nokelaiselle PiLyn informointivastaavana. Kiitos PiLyn puheenjohtaja Valtteri Saloselle ja Stina 
Pohjankorvelle Lintuviestin jutuista.

Nokian Lintukoulun retkistä ja tapahtumista sekä alueen linnuista on paikallislehtiin kirjoittanut Hannu Järvinen, 
josta suurkiitokset. Juttuja on ollut Nokian Uutisissa, Aamulehdessä sekä myös muissa lähikuntien lehdissä. 

SLL Nokia ry:n nettisivuilla on retkikertomukset kaikkien luettavana.

Talous
Varsinaista budjettia ei ole Nokian Lintukoululla, mutta SLL Nokia ry. maksoi Kerholan vuokran ja Pily tarjoilut 
lintukuvailtaan 30.1. PiLy maksoi kulukorvauksia papereista ja laminointikalvoista.

Koulutusta ja palaveria

18.1.2025 klo 11.30-16.30 BirdLife Suomi ry järjesti retkikummeille koulutuksen. Siihen osallistui Helsingissä 
paikan päällä 22 ja etänä 20 henkilöä. Anne Viitalaakso osallistui myös etäyhteydellä.

14.8.2025 PiLy järjesti kaikille toimihenkilöilleen tapaamisen Pirkkalassa, johon Anne Viitalaakso osallistui.

Kiitos kaikille osallistuneille ja tervetuloa mukaan Lintukoulun toimintaan!

Anne Viitalaakso (p. 045 8883720)

Jarmo Koivisto (p. 0400 838457)

e-mail: nokianlintukoulu (@) gmail.com

LIITE 1 Taulukko Nokian Lintukoulun retkistä ja tapahtumista 2025



Taulukko 
retkistä ja 
tapahtumista 

NOKIAN 
LINTUKOULU 2025 tapahtumat

Aika Tapahtuma, retki tms. Aik.
alle 
29v Yht. Kaikki opp. oppaat Yht. 

03.01.25
Lintulaskenta 
Kauniainen 2 0 2 3 1 AV 1

01.03.25
Lintulaskenta 
Kauniainen 2 0 2 3 1 AV 1

08.11.25
Lintulaskenta 
Kauniainen 4 0 4 5 1 AV 1

28.12.25
Lintulaskenta Kirkko-
Pitkäniemi 3 0 3 4 1 AV 1

06.01.25
Loppiaisen linturetki 
Kylmänoja 23 1 24 26 2 JKoi, AV 1

30.01.25 Lintukuvailta Kerhola 47 0 47 50 3

AV, 
J.Salonen, 
K. Hiltunen 1

16.02.25
Koskikararetki, 
Siuronkoski 64 4 68 70 2 JKoi, AV 1

08.02.25 Pöllökävely Kesäniemi 62 10 72 74 2 JKoi, AV 1

25.04.25
Alasenlahti muuton 
tarkkailu 34 5 39 41 2

Tarja 
Riihitupa, 
AV 1

20.09.25
Alasenlahti muuton 
tarkkailu 13 0 13 15 2 JKoi, AV 1

29.04.25
Markluhdanlahti, TS 
luokanopet 16 0 16 17 1 AV 1

01.05.25 Knuutilan lintutorni 32 2 34 35 1 AV 1

15.05.25
Kehon siirtolapuutarha-
yhdistys ry. 7 0 7 8 1 AV 1

20.05.25
Retina-ryhmä 
Arboretum 14 0 14 15 1 AV 1

27.05.25
TSN ry 
Markluhdanlahti 7 0 7 8 1 AV 1

31.06.25 Kehrääjäretki 26 3 29 31 2 AV, JKoi 1
08.06.25 Kesäniemi lintukävely 11 0 11 12 1 AV 1
14.06.25 Yölaulajaretki Knuutila 38 3 41 43 2 JKoi, AV 1

12.07.25
Lintukävely 
Penttilänpuisto 8 0 8 9 1 AV 1

16.08.25 Lintukävely Pitkäniemi 17 2 19 20 1 AV 1
08.09.25 4-5lk, 2 luokkaa 3 44 47 48 1 AV 2
09.09.25 4lk, 2 luokkaa 3 44 47 48 1 AV 2

13.02.25
Ympäristöraati, 
alakoulun retki (4h) 2 16 18 19 1 AV 1

04.10.25
Siuron koulu 
lintukävely 22 2 24 26 2 JKoi, AV 1

15.11.25
Siuron Knuutila 
lintukävely 13 0 13 15 2

JKoi, Aku 
Kalliomäki 1

muut tilatut retket 10 0 10 11 1 AV 1

Yhteensä 483 136 619 656
6 eri 
opasta 28


